¶ ¦ƴŜ ƎŜǎǘƛƻƴ ŘΩŀŎǘƛŦǎ ǇǊƻǇǊŜ Ŝǘ ƛƴŘŞǇŜƴŘŀƴǘŜ ŀǳȄ ŜƴǘǊŜǎ ŜƴǘƛǘŞǎ ǉǳƛ ŎƻƳǇƻǎŜƴǘ ƭŜ DǊƻǳǇŜ

!Dta ŘŜ ǘŜƭƭŜ ǎƻǊǘŜ ǉǳŜ ƭŜ ǇǊƻŦƛƭ ŘŜ ǊƛǎǉǳŜ Ŝǘ ƭŜǎ ŎƻƴǘǊŀƛƴǘŜǎ ǎǇŞŎƛŦƛǉǳŜǎ ŘŜ ƭΩŜƴǘƛǘŞ ǎƻƛŜƴǘ

prises en compte dans cette gestion ;

¶ ¦ƴ Ǉƭŀƴ ŀƴƴǳŜƭ ŘΩƛƴǾŜǎǘƛǎǎŜƳŜƴǘ Ƴƛǎ Ł ƧƻǳǊ ŎƘŀǉǳŜ ŀƴƴŞŜ Ŝǘ ǾŀƭƛŘŞ Ǉar le Conseil

ŘΩŀŘƳƛƴƛǎǘǊŀǘƛƻƴ ;

¶ ¦ƴŜ ǇƻƭƛǘƛǉǳŜ Ŝǘ ǳƴ ŎƻƳƛǘŞ ǘŜŎƘƴƛǉǳŜ ŘŜ ǇƭŀŎŜƳŜƴǘǎ ǉǳƛ ŘŞŦƛƴƛǘ ƭŜǎ ŎƻƴǘƻǳǊǎ ŘΩǳƴŜ ǇǊƛǎŜ ŘŜ

risque acceptable pour respecter la stratégie définie et qui restituent les indicateurs de suivi

de risques liés aux placements ;

¶ Un reporting de gestion des placements qui est réalisé en moyenne 2 fois par an et est

présenté Ŝƴ /ƻƴǎŜƛƭ ŘΩŀŘƳƛƴƛǎǘǊŀǘƛƻƴΦ

 Sensibilité au risque de marché

Dans le ŎŀŘǊŜ ŘŜ ƭΩŞǾŀƭǳŀǘƛƻƴ ǇǊƻǎǇŜŎǘƛǾŜ ŘŜǎ ǊƛǎǉǳŜǎ Ŝǘ ŘŜ ƭŀ ǎƻƭǾŀōƛƭƛǘŞ όhw{!ύ, des sensibilités sont

ǘŜǎǘŞŜǎ ǇƻǳǊ ƳŜǎǳǊŜǊ ƭŜǎ ŜŦŦŜǘǎ ŘΩǳƴŜ ŘŞǊƛǾŜ ŞǾŜƴǘǳŜƭƭŜ ŘŜǎ ƘȅǇƻǘƘŝǎŜǎ ǇǊŞǾǳŜǎ Řŀƴǎ ƭŜ ǎŎŞƴŀǊƛƻ

central. Ces sensibilités servent également au contrôle du respŜŎǘ ŘŜ ƭΩŀǇǇŞǘŜƴŎŜ ŀǳ ǊƛǎǉǳŜ DǊƻǳǇŜ

fixée par la gouvernance.

Le détail et les résultats de ces scénarios sont présentés dans le tableau suivant :

critère de risque intensité du choc
Impact (en %) sur le
ratio de solvabilité

 Taux d'intérêt  +1% 42%

 Taux d'intérêt  -1% -127%

 Actions  +20% 8%

 Actions  -20% -4%

 Spread  +0,5% -72%

 Spread  -0,5% 22%

 Spread
choc appliqué aux obligations d'Etats similaire à celui

appliqué aux obligations d'entreprises
-38%

SFCR 2021 ς AGPM Vie

Page 48 / 82

 Concentration de risque

Le suivi des ŜȄǇƻǎƛǘƛƻƴǎ ǇŜǊƳŜǘ ŘΩŞǾŀƭǳŜǊ ƭes éventuelles concentrations de risque liées au portefeuille

ŘΩƛƴǾŜǎǘƛǎǎŜƳŜƴǘǎΦ 5Ŝǎ ƭƛƳƛǘŜǎ ŘΩŜȄǇƻǎƛǘƛƻƴ ǇŀǊ ŞƳŜǘǘŜǳǊ ǎƻƴǘ ŞǘŀōƭƛŜǎ ǇƻǳǊ ǎŜ ǇǊŞƳǳƴƛǊ ŘΩǳƴŜ ǘǊƻǇ

forte concentration de risque, notamment en termes de gestion obligataire.

 Principe de la personne prudente

Les lignes directrices de la politique finŀƴŎƛŝǊŜ ŘŜ ƭΩŜƴǎŜƳōƭŜ AGPM sont fixées par les Conseils

ŘΩ!ŘƳƛƴƛǎǘǊŀǘƛƻƴ Ŝǘ ǎΩŀǇǇƭƛǉǳŜƴǘ Ł ƭΩŜƴǎŜƳōƭŜ ŘŜǎ ǎƻŎƛŞǘŞǎ Řǳ DǊƻǳǇŜ en cohérence avec le principe

de personne prudente ǉǳƛ ǎΩŀǇǇǳƛŜ ǎǳǊ :